i- in Jerusalem.

»j Ego Henricus presb. card. tit. SS. Nerei et
tn Achillei.

Egt)Joannes presb. card. S. Angeli.
;- Ego Alberlus presb. card. tit. S. Laurenlii in
is Lucina.

lr Ego Ilyacinlbus diac. card, B. Marioc in Cos-

r, medin,

7
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Ego Oddodiac. card. S. Nicolai in carcere Tul-
Iiano.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Bosodiac. card. SS. Cosmaeet Damiani.

Ego Cinihius diac. card. S. Adriani.

Ego Joannes diac. card. S. Marisein Porficu.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Veluni
Aureum.

Datum Parisiis per manum Hernianni saiicloeRo-

manasEcclesiaesubdiaconi et nolarii, vi Idus Martii,
indict. xn, Incarnal. Dominicae 1162, pontificalus
vero domni Alexandri papaeIII, anno iv.

CXXXVII.

Ad HenricvmRemensemarcltiepiscopum,— Pro qua-
dcnnmuliere, ui dos ei resliluatur.

(Parisiis, Mart. 11.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 688.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
Sfdttlemet apostolicam benedictionem.

•Exinsinualione M. mulieris prsesenlium latricis

accepimus, quod cum S. archidiaconus, Walterium

de Luico interdicli sentenlia innodasset, pro eo quod
donationem propter nuptias, quam vir suus ei fe-

cerat^ipsialistulerat, Ambianensisepiscopus, ipsura
iiilerdictum ante satisfactionem exhibilam relaxa-
vil. TJndequoniam ex injuncto nobis officio,univer-

sis Christi fidelibuset praesertim viduis et orphanis
in sua justilia exislimus debilores, fraternitati lusc

per apostolica scripta mandamus, quatenus praedi- /
• clum Walterium cura omiii sludeas diligenlia con-

venire, ut vel donalionem ab co injusle detentain

proefatse mulieri ctim integritate restitual, vel ple-
nsm exinde jusliliam ei non differat exhibere. Qttod
si fScere forle contempserit, in eamdem inlerdicti

sentenliam praefatum Walterium sub celerilate re-

ducas, nec eum ante dignam salisfaclioneni absolvi

perintltas.
J3ala Parisitis, v Idus Marlii.

CXXXVIII.

Ad eumacm. — De ecclesiade Recliemcuidam resii-
tuenda.

(Parisiis, Mart. 14.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve- _

ncrabili fratri Henrico Reniensium archiepiscopo,
salutera ei aposlolicam benediclionem.

Lafor praesentium jam secundo ad nos veniens,
sua nobis conqueslione monslravit, qttod cum per
Sira. Tornacensem (42*)quondam episcopum, deec-

clesia de Rechem investilus canonice fueril, et

eam in diebus suis et Anselmi (4S) successoris sui

qiiiete pacifieeque possederil; G. [Geraidus] Toma-

censis episcopus, qui nunc praeest, occasione qua-

(42*) Simonem S. Quintini cuslodem, regii san-
guinis principem, qui Tornacensera et Noviomen-
sem rexil ecclesias ab anno 1121 ad 1148.

(45) Anselmusex abbale Laudunensis S. Vincen-
tii monaslerii electus primus posl restaurationem

A rumdam litterarum, quie a patre et pradecessore
noslro pioerecordalionis papa Eugenio processe-
runt, in quibus videlicet contiiiebatur ut donalio-
nes ecclesiasticarum rerum a prsedictoSimone epi-
scopo factacin irritum ducerentur, ipsum eadem
ecclesia nimis irralionabililer spoliavit. Unde prae-
fato G. episcopo dedimus in mandatis, ut si verum
est quod asserilur, et non esset aliud quod ipsum
deberet ralionabiliter impedire, eam sibi, nihil illis
litteris praejudicantibus, sine molestatione aliqua
reslituerel: quod quia ipse nondum effectui nian-

cipavit, fraternitati luse per aposlolica scripla man-

daraus, quatenus, si ita esl, et aliud prout supcrius
diximus ipsum rationabiliter non impcdiat, tu sibi
eamdem ecclesiam, lilteris et ejusdem antecessoris

" noslri nihil praejudicantibus,non differas reslitue-
re : sciens quod jam dictus praedecessornosler non
de hujusmodi caiionieis possessionibus inlellexerat,
sed de illis, quac in damnum Ecclesiae ab eodem

episcopo fuerant el fraudem sacrorum canonum im-

petralse. Si vero prsefatus episcopus aliam contra
eum causam prselendit, ipsum ad tuam pracsenliam
per se, vel per sufficientemresponsalem venire fa-

cias, et causam ipsani audias et eam debilo finede-
cides.

Datum Parisius, n Idus Martii.

CXXXIX.

Henrico, Anglonun regi, ontnesarcitiepiscoposel epi-
scopos ad concilium ntissuro, gralias agil; sed

, i staluil ul propler hoc ei aul posleris ejus nullumJ delrimenlum vel incommodum debeal provenire,
neque, occasioneista, nova consuetudoin regnum
ejus possil induci, vel ipsius retjni dignilas aliqua-
lcnus ininorari, t

(Parisiis.Marl. 1S.)

[RVHEB,Fwdera, I, 44.]

CXL.

Ad Henricum Remensem archicpiscopum. — jPro
Roberio el Gill. presbytero.

(Parisiis, Marl. 18.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 689.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENBICORemensem archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictionem.

Dilectus filius noster 0. Sancli Nicolai in Car-

, cere Tulliano diaconus cardinalis nobis exposuit,

quod cum olim in partibtts illis legalionis officio

fungeretur, pro conlroversia illa quam Gill. sacer- •

dos cum Roberto de Cuiten. habere dignoscilur,
cunidem sacerdotem tertio ad suara praesentiam
evocavit, sed ille ipsius se conspectui noluit prae-
sentare. Quia vero idem Robertus diebus istis ad

proescnliain nostram acccssit, asserens se libenter

velle citin eo sub noslro examine judicio stare,
fraleriiitati tuoe per aposlolica scripta maiiilamus,

opiscoptis. Cui successor datus esl Geraklus ex
Yillariensi abbate faclus episcopus, de quo hic
Alexander. De eo vide Hisloriam Villariensis mo-
nasterii tom. III Anectiolorum noslroiui».

205 EPISTOLJE ET PRIVILEGIA. — AN. 1163. 206

quatenus proefatum sacerdotem moneas diligenlius ,

alqtic compellas, ul in oclavis Paschacpio eodem

negolio noslro se conspeclui repraesentet, alioquin
nos prsetermittere non poterimus quin in causa

ipsa secundum jusliliam prOcedamus.
Data Parisius, xv Kal. Aprilis.

CXLI.

Ad Gilbeitum episcopumHerefordicnsem.—Rogatu
Henrici Auglorum regis et Thomw Cantuar. con-
cedil ut Ecclesiam Londinensem regendam susci-
piat. « Si tamen Londinensis Ecclesia hoc ununi-
miter poslulaveril. »

(Parisiis, Mart. 19.)

[Gilberti Foliot Epist., etl. GII.ES,I, 192].
ALEXANDERepiscopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri G. Herefordiensi episcopo, saltitem et

aposlolicam Iienedictionem.
Ex lilteris charissimi in Chrislo filii nostri Hen-

rici illustris Anglorum regis, et venerabilis fratris
nostri T[homee]Canluariensis archiepiscopi, alque
ex relatione dilecti filii nostri R. Londoniensis ar-

chidiaconi acccpimus, quod idem rex desiderat plu-
rimum et requirit, ut lu ad Londoniensera Eccle-
siam transferaris, ut in eadem ecclesiacuram geras
el sollicitudinem pasloralem. Hac utique causa et

nccessitale nobis ab eodenr rege proposita, qttod
Londonioecivitas rcgalis sedes sit, et ipse rex diu-
turnioreni ibidem consueverit et longiorcm moram

babcre, ct ibi frequcnles baronum ac procerum de
toto regno soleant csse convcntus. Quanto atttem

prsedicta regia civitas interalias regni civitates ma-

gis est nobilis cl iamosa, lanto ecclesiam ipsam ab

honestiori, el tam in divinoquam in humano jtire
prudenliori praefatus rex regi desiderat et postulat
gubernari. Nam cum ipse consilium tibi de animae
suae salulo. commiserit, te cum sibi necesse esl de-

siderat babere prsesenteni. Unde nos ei lanquam
charissinio filio nostro per omnia et in omnibus in

quibus secttndum Deum possumus deservire volen-

tes, etreligionem, bonestatem et litteraturam tuam

diligenlius atlendentes, volo et proposilo ipsius
regis in hac parte, si tamen Londoniensis Ecclesia
hoc unanimiter poslulaveril, duximus annuendum,
fralernilali tuaeper apostolica scripla mandantes,
quatenus juxla commonitionem prxdicii fratris no-
slri archiepiscopi, ad suscipiendam curam el regi-
men ipsius ecclesiae, omni occasione et excusationc